
UCHWAŁA NR LVI/397/2024 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 7 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 94, 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy 
Gizałki uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIV/389/2023 Rady Gminy Gizałki z dnia 28 grudnia 2023 r., zmienionej uchwałą nr 
LV/394/2024 Rady Gminy Gizałki z dnia 25 stycznia 2024 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 2 ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 288.000,00 zł z kwoty 39.197.572,16 zł do kwoty 
39.485.572,16 zł, z tego: 

1) w § 2 ust. 1 pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 35.000,00 zł z kwoty 23.951.628,16 zł do kwoty 
23.986.628,16 zł, 

2) w § 2 ust. 1 pkt 2 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 253.000,00 zł z kwoty 15.245.944,00 zł do 
kwoty 15.498.944,00 zł; zmienia się treść załączników nr 2 i 3 do uchwały budżetowej i nadaje się im treść 
jak w załącznikach odpowiednio nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

2. W § 3 zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 288.000,00 zł z kwoty 4.487.289,16 zł do kwoty              
4.775.289,16 zł, który zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

1) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – kwota 209.776,06 zł, 

2) zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym – kwota 1.149.374,15 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych – kwota 
3.416.138,95 zł. 

3. W § 4 ust. 1 zwiększa się przychody budżetu o kwotę 288.000,00 zł z kwoty 5.133.492,21 zł do kwoty 
5.421.492,21 zł; zmienia się treść załącznika nr 4 do uchwały budżetowej i nadaje się mu treść jak w załączniku 
nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. W § 5 ust. 1 zwiększa się plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy dla jednostek sektora finansów 
publicznych o kwotę 50.000,00 zł z kwoty 599.470,00 zł do kwoty 649.470,00 zł; zmienia się treść załącznika 
nr 5 do uchwały i nadaje się mu treść jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Rojewski 

 



Załącznik nr 1

do Uchwały nr LVI/397/2024 Rady Gminy Gizałki z dnia 7 lutego 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 466 000,00 83 000,00 549 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 460 000,00 83 000,00 543 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 460 000,00 83 000,00 543 000,00

600 Transport i łączność 11 060 843,00 40 000,00 11 100 843,00

60016 Drogi publiczne gminne 10 794 543,00 40 000,00 10 834 543,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 885 325,00 40 000,00 925 325,00

750 Administracja publiczna 3 602 615,10 15 000,00 3 617 615,10

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 155 646,10 15 000,00 3 170 646,10

4300 Zakup usług pozostałych 190 000,00 15 000,00 205 000,00

851 Ochrona zdrowia 201 223,81 50 000,00 251 223,81

85111 Szpitale ogólne 0,00 50 000,00 50 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 50 000,00 50 000,00

852 Pomoc społeczna 1 097 382,00 20 000,00 1 117 382,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

49 000,00 20 000,00 69 000,00

3110 Świadczenia społeczne 49 000,00 20 000,00 69 000,00

855 Rodzina 3 823 747,00 80 000,00 3 903 747,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 80 000,00 80 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 80 000,00 80 000,00

Razem: 39 197 572,16 288 000,00 39 485 572,16

BeSTia Strona 1 z 1



Strona 1 z 1

Załacznik nr 2
do Uchwały nr LVI/397/2024 Rady Gminy Gizałki z dnia 7 lutego 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 83 000,00460 000,00 543 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 83 000,00 543 000,00460 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 460 000,00 83 000,00 543 000,00

Budowa ujęcia wód podziemnych
 

460 000,00 83 000,00 543 000,00

600 Transport i łączność 40 000,0010 476 557,00 10 516 557,00

60016 Drogi publiczne gminne 40 000,00 10 516 557,0010 476 557,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 885 325,00 40 000,00 925 325,00

Budowa drogi gminnej w m. Kolonia Obory (dz. nr 50, 51, 52) 0,00 40 000,00 40 000,00

851 Ochrona zdrowia 50 000,000,00 50 000,00

85111 Szpitale ogólne 50 000,00 50 000,000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
0,00 50 000,00 50 000,00

Pomoc finansowa dla Powiatu Pleszewskiego na dofinansowanie zadania 
pn. "Rozbudowa, modernizacja oraz doposażenie Bloku Operacyjnego

 

wraz z Oddziałem Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz Oddziału

 

Ginekologii i Położnictwa w Pleszewskim Centrum Medycznym"

0,00 50 000,00 50 000,00

855 Rodzina 80 000,000,00 80 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 80 000,00 80 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 80 000,00 80 000,00

Budowa żłobka w Gizałkach 0,00 80 000,00 80 000,00

15 245 944,00 15 498 944,00253 000,00Razem



Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

5 421 492,21

Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 

realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii 

Europejskiej

902

31 755,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżacym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finasowanych zwiazanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach

905

209 776,06

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 4 030 587,00

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 952 1 149 374,15

646 203,05

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 646 203,05

Przychody ogółem:

Załącznik nr 3                                  

do Uchwały nr LVI/397/2024

Rady Gminy Gizałki

z dnia 7 lutego 2024 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2024 ROKU

Rozchody ogółem:



Dział Rozdział § Nazwa zadania
Kwota dotacji 

ogółem
Dotacje celowe

Dotacje 

podmiotowe

801 80103 2310

Dotacja dla JST za dzieci z Gminy 

Gizałki uczęszczajace do przedszkoli 

niepublicznych 1 000,00 1 000,00 0,00

801 80104 2310

Dotacja dla JST za dzieci z Gminy 

Gizałki uczęszczajace do przedszkoli 

niepublicznych 8 000,00 8 000,00 0,00

851 85111 6300

Pomoc finansowa dla Powiatu 

Pleszewskiego na dofinansowanie 

zadania pn. „Rozbudowa, modernizacja 

oraz doposażenie Bloku Operacyjnego 

wraz z Oddziałem Anestezjologii i 

Intensywnej Terapii oraz Oddziału 

Ginekologii i Położnictwa w 

Pleszewskim Centrum Medycznym” 50 000,00 50 000,00 0,00

900 90026 2310

Dotacja celowa dla  Miasta i Gminy 

Jarocin na zadania realizaowane na 

podstawie porozumienia w sprawie 

gospodarki odpadami 470,00 470,00 0,00

921 92109 2480

Dotacja na działalność Gminnego  

Centrum Kultury w Gizałkach 470 000,00 0,00 470 000,00

921 92116 2480

Dotacja na działalność Biblioteki 

Publicznej w Gizałkach 120 000,00 0,00 120 000,00

649 470,00 59 470,00 590 000,00

PLAN DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH NA 2024 ROK

Załącznik nr 4                                

do Uchwały nr LVI/397/2024

Rady Gminy Gizałki

z dnia 7 lutego 2024 r.



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr LVI/397/2024 Rady Gminy Gizałki 
z dnia 7 lutego 2024 r. 

w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2024 

W planie wydatków budżetu Gminy Gizałki na 2024 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdział 01043 

Zwiększa się plan wydatków majątkowych z przeznaczeniem na zadanie „Budowa ujęcia wód 
podziemnych” o kwotę 83.000,00 zł.  Plan wydatków zwiększa się po postępowaniu przetargowym, do 
wysokości najkorzystniejszej oferty oraz na pokrycie kosztów nadzoru inwestorskiego i geologicznego.  

Rozdział 60016  

Zwiększa się plan wydatków majątkowych z przeznaczeniem na zadanie pn. „Budowa drogi gminnej  
w m. Kolonia Obory (dz. nr 50, 51, 52)” o kwotę 40.000,00 zł. Środki planuje się na opracowanie 
dokumentacji projektowej. 

Rozdział 75023 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 15.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup usług audytu 
wewnętrznego w gminie. 

Rozdział 85111 

Zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 50.000,00 zł z przeznaczeniem na udzielenie pomocy 
finansowej dla Powiatu Pleszewskiego na dofinansowanie zadania pn. „Rozbudowa, modernizacja oraz 
doposażenie Bloku Operacyjnego wraz z Oddziałem Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz Oddziału 
Ginekologii i Położnictwa w Pleszewskim Centrum Medycznym”. 

Rozdział 85214 

Zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów pobytu 
mieszkańca gminy w schronisku dla bezdomnych. 

Rozdział 85516 

Zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 80.000,00 na opracowanie dokumentacji projektowej dla 
zadania „Budowa żłobka w Gizałkach”. 

W planie przychodów budżetu Gminy Gizałki na 2024 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Plan przychodów zwiększa się z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o 
kwotę 288.000,00 zł do kwoty 4.030.587,00 zł. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 Przewodniczący Rady 

  

Roman Rojewski 

 


	UCHWAŁA NR LVI/397/2024 RADY GMINY GIZAŁKI  z dnia 7 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


